REQUERIMENTO
MOÇÃO DE APELO

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

Considerando a necessidade do desenvolvimento de ações para impulsionar
o desenvolvimento social de Pirassununga.

Considerando que a Unidade Móvel de Reabilitação da Rede Lucy Montoro
é um caminhão adaptado que leva serviços de reabilitação a diferentes localidades, especialmente
para pacientes que necessitam de órteses e próteses.

Considerando que essa unidade móvel faz parte do Instituto de Reabilitação
Lucy Montoro e que essa é uma rede estadual de reabilitação vinculada à Secretaria de Estado dos
Direitos da Pessoa com deficiência de São Paulo.

Considerando que esta Unidade Móvel percorre diversas cidades do Estado
de São Paulo, levando atendimento especializado a pacientes que necessitam de órteses, próteses e
outros recursos de reabilitação.

Considerando que esta Unidade Móvel atende pacientes do Sistema Único
de Saúde (SUS) e conta com uma equipe de profissionais especializados, como médicos,
fisioterapeutas, terapeutas ocupacionais, fonoaudiólogos, entre outros, para avaliar e fornecer os
equipamentos necessários aos pacientes.

Considerando que a Unidade Móvel avalia as necessidades de cada paciente,
podendo fornecer os equipamentos adequados para sua reabilitação, promovendo a independência e
a inclusão social.

Nessas condições, REQUEIRO à Mesa, pelos meios regimentais, seja
aprovada e enviada a presente MOÇÃO DE APELO ao Excelentíssimo Sr. Secretário de Estado dos
Direitos da Pessoa com Deficiência do Estado de São Paulo, Dr. Marcos da Costa, para que possa
incluir e trazer a Unidade Móvel e Reabilitação da Rede Lucy Montoro para Pirassununga,
enviando cópia deste para a Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de
Saúde de Pirassununga.

Sala das Sessões, 30 de junho de 2025.

Sandra Valéria Vadalá Müller - “ Sandra Vadalá”
Vereadora

vr3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

40
9/

20
25

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 3

48
5/

20
25

 -
 2

6/
06

/2
02

5
-

15
:4

9
-

C
H

A
V

E
 P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: G

T
14

-M
G

M
0-

45
64

-Y
F

W
7

DESPACHO DA SECRETARIA LEGISLATIVA
Este documento tramitou em conformidade com as diretrizes regimentais.

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pirassununga. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GT14MGM04564YFW7 , ou vá até o site
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: GT14-MGM0-4564-YFW7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

40
9/

20
25

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 3

48
5/

20
25

 -
 2

6/
06

/2
02

5
-

15
:4

9
-

C
H

A
V

E
 P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: G

T
14

-M
G

M
0-

45
64

-Y
F

W
7

https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GT14MGM04564YFW7
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GT14MGM04564YFW7

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GT14MGM04564YFW7
		2025-06-27T14:00:25-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-06-27T15:00:24-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-06-30T08:52:38-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-06-30T09:18:51-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-06-30T09:26:55-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-06-30T11:48:23-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-06-30T11:55:20-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-06-30T12:18:29-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-06-30T14:02:35-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-06-30T15:21:55-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura